[image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=6y2o-5kjmlh37xy0ndm2t09cf0mjkt04b0n8h0487dty1hpgbqxut45p217oixzpkefy4rwu191nhcdwc2zns82vmb0c1rbalwram1cx&name=b623.png&uid=197585538]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БУРУНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
Девятнадцатого внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Бурунчинский сельсовет
четвертого созыва

30 ноября 2022 года                        с. Бурунча                                              № 84

О внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях
 в муниципальном образовании Бурунчинский сельсовет  Саракташского района Оренбургской области», утверждённоерешением Совета депутатов Бурунчинскогосельсовета Саракташского района Оренбургской области от 19.09.2018 № 114

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 N 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

Совет депутатов Бурунчинского сельсовета

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Бурунчинский сельсовет  Саракташского района Оренбургской области», утверждённое решением Совета депутатов Бурунчинского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 19.09.2018 № 114 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Статью 5 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Для размещения материалов и информации, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бурунчинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области в сети «интернет».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Бурунчинского сельсовета по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, казачества, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совета депутатов Бурунчинского сельсовета (Пешкову Г.И.).

Председатель Совета депутатов сельсовета                                 С.Н.Жуков

Глава муниципального
образования Бурунчинский сельсовет                                            А.Н.Логинов

Разослано: в дело, в администрацию сельсовета, в  прокуратуру района, на сайт

image1.png